对区七届人大五次会议
第0705043号代表建议的会办意见
办理结果：已经解决
公开属性：主动公开·全文
江川街道：
张翎代表提出的“关于修整沧源路交大路段的建议”的代表建议收悉，现将会办意见告知如下：
“十三五”期间，闵行加大对道路基础设施的投入，路网规模持续增加，全区总体形成了“六横三纵一轴一射”的高/快速路网、“十横九纵”的主干路网布局。区内道路总里程由1260km增加到1390.27km，路网密度由3.39km/km²增加到3.73km/km²，全路网密度达到4.61km/km²（含公共通道）。全力推进区区对接和“断头路”建设，建成春申路等12条共 12.66公里的区区通道路，以及纪潭路等58条共50.93公里的区内通道路，较大程度缓解了闵行区道路交通拥堵，较好满足了闵行居民公共交通出行需求。
[bookmark: _GoBack]沧源路（剑川路——江川东路）隶属江川路街道区域内，是“大零号湾”区域内一条南北向主要干道，北起剑川路，南至东川路，全长约2.19公里，道路属性为城市支路。近几年，为改善交通出行条件，根据道路检测情况，区内对沧源路（剑川路—江川东路）进行了道路整修和架空线入地等工程。一是，2018年江川路街道为改善沧源路道路通行条件，对沧源路（剑川路—江川东路）段（不含东新河桥、东二河桥及桥接坡）实施了道路中修，总投资为950万元。二是，2021年区建管委为消除道路架空线安全隐患，进一步提升道路尽管水平，对沧源路（剑川路—东川路）实施架空线入地及杆箱整治配套工程，总投资1609万元。上述两个项目已全部完工。三是，2023年江川路街道为配合大零号湾整体建设申请对沧源路（剑川路—东川路）段进行道路大修，主要建设内容是对道路车行道翻挖新建，人行道面砖更换及破损严重路段翻挖新建，对桥梁栏杆更换和桥面整修，污水排水管道翻建、雨水排水口和连管更换，以及相应的交通标线恢复等工程，总投资4268万元。对于张翎代表提出关于修整沧源路交大路段的建议，区发改委已于2023年11月9日批复沧源路（剑川路—东川路）道路大修工程项目。该项目由南滨江公司负责具体实施，现正在进行项目初步设计评审和概算细化。下阶段，区财政局将配合江川路街道、南滨江公司、区发改委做好资金保障工作，按照项目工程进度的项目资金需求纳入2024年政府投资调整计划。
感谢张翎代表对道路交通建设工作的关心和建议。在项目后续进程中，区财政将积极与区发改委、江川路街道等相关部门做好投资成本投资、按进度落实和拨付资金，同时加强资金监管，确保项目顺利实施。
以上意见供你单位统一答复代表时参考。

                                闵行区财政局
2024年3月15日

会办单位通讯地址：沪闵路6358号   邮政编码：201199
联系人姓名：张炜                  电话：33234844
1